（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２１８回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和７年１２月２２日（月）１３：３０～１４：３５

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、田端監察官、本田監察官

安部事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 個別事案についての議論が行われた。

(２) 公表情報の確認作業が行われた。

(３) 第２１７回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 任命権者が行った違法事実の認定について、当委員会として了承することとする。

・ 再就職の届出について、記載内容が事実と異なることが明らかになると、隠したい

ことがあって意図的に事実と異なる記載をしたと疑われることになるので、事実関係

を確認した上で正確に作成していただきたい。

４．次回予定

次回会議は、令和８年１月２６日（月）１３：３０に開催することとなった。

	第２１８回再就職等監視委員会 議事要旨
	１． 開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定